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        Stand: Mai 2016, alle Preisangaben ohne Gewähr 

1) Das Buch wird auch in den Jahrgangsstufen 12/13 verwendet. 

2) Die Bibel aus der Mittelstufe wird weiter verwendet 

3) Dieses Buch muss selbst angeschafft werden und kann nicht über das Portal entliehen werden. Wer von den Kosten der 
Ausleihe befreit ist, bekommt dieses Buch in der Schule unentgeltlich ausgeliehen. 

4) Arbeitshefte nur neu anschaffen. 

5) Der Erdkundeteil des Doppelfaches Erdkunde/Sozialkunde-Grundkurs setzt erst in der Klasse 12 ein, dann wird dieses Buch 
auch für den Grundkurs gebraucht 

 6) Ein weiterer Band wird in der Jahrgangsstufe 12 angeschafft. 

7) Das Tafelwerk wird für alle Mathematik – und Physikkurse gebraucht. 

      8)   Der Besitz des Dudens wird von der Fachschaft Deutsch dringend angeraten. Es können die Auflagen 24/25/26 verwendet  
            werden. Der Preis bezieht sich auf die im Handel erhältliche 26. Auflage (ISBN 978-3-411-04650-8). 

      9)   Der Atlas aus der Mittelstufe wird im Fach Erdkunde weiter verwendet. 
     10)  Falls vorhanden, kann das Buch aus der Mittelstufe weiterverwendet werden. 

 

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. 
Neupreis/

€ 
Anm. 

Bildende 
Kunst  

LK Duden Kunst Gymn. Oberstufe Duden Paetec 978-3-89818-694-0 38,75 € 1)  

Biologie    LK+gk Biologie Oberstufe Cornelsen 978-3-464-17183-7 39,50€ 1)  

Chemie 
 

LK 
Salters Chemie:  
Chemical ideas (Theor. Grundl.) 
Chemical storylines (Kontexte) 

Schroedel 
 
978-3-507-12202-4 
978-3-507-12201-7 

 
29,95 € 
24,95 € 

 
1) 
1) 

gK Chemie heute S. II Schroedel 978-3-507-10652-9 42,95 € 1)  

Darstellen-
des Spiel  

gk 
Darstellendes Spiel und Theater 
neu für MSS 

Schöningh 978-3-14-014060-7 25,95 € 1) 10) 

Deutsch LK+gk 
Texte, Themen und Strukturen  
Duden Rechtschreibung 

Cornelsen 
Duden 

978-3-464-69082-6 
 

28,50 € 
24,99 € 

1)  
8) 

Englisch  
LK 

Context 21 
Schulwörterbuch Klausurausgabe    

Cornelsen 
Pons 

978-3-06-032341-8 
978-3-12-517358-3 

25,25 € 
19,99 € 

1) 2) 
1) 

gk Straight on Klett 978-3-12-547320-1 22,50 € 1) 2) 

Erdkunde  
s.Anm.5 

LK  Diercke Geographie    Westermann 978-3-14-151065-2 33,50 € 1) 5) 9)  

Ethik  gk Standpunkte der Ethik Schöningh 978-3-14-025004-7 26,95 € 1)  

Ev. Religion gk Religionsbuch Oberstufe Cornelsen 978-3-464-64715-8 28,50 € 1) 2) 

Französisch  
Anfänger 

Génération pro - Niveau debutants 
dazu:  Cahier d'activités 

Klett 
978-3-12-524471-9 
978-3-12-524472-6 

25,95 € 
16,75 € 

6) 
4) 6) 

LK+gk Horizons Klett 978-3-12-520921-3 27,95 € 1)  

Geschichte  
LK Zeiten und Menschen 1 Schöningh 978-3-14-024970-6 29,95 € 1) 6) 

gk Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064940-2 37,99 € 1)  

Kath. 
Religion 

gk Vernünftig glauben Schöningh 978-3-14-053565-6 26,95 € 1) 2) 

Latein 
Anfänger Latinum   Ausgabe B Vandenhoeck 978-3-525-71403-4 30,00 € 1)  

LK 
Grund- und Aufbauwortschatz 
Orbis Romanus Elementargrammatik 

Klett 
Schöningh 

978-3-12-604220-8  

978-3-14-010330-5 

18,75 € 
20,95 € 

1)  
1)  

Mathematik LK+gk Mathematik Sek. II  Analysis              Cornelsen 978-3-06-000478-2 24,00 € 1) 6) 

Physik LK+gk Impulse Physik Oberstufe Klett 978-3-12-772680-0 38,95 € 1)  

Mathematik/ 
Physik 

LK+gk Das große Tafelwerk Cornelsen 978-3-464-57143-9 13,75 € 1) 3) 7) 

Sozialkunde   
LK 

Sozialkunde Gesamtband 
Politik in der Sek II 

Schöningh 978-3-14-035996-2 30,95 € 1)  

gk Sozialkunde Schöningh 978-3-14-035990-0 30,95 € 1)  

Spanisch  gk 
Noch kein Buch für Spanisch 
kaufen, erst bei Kursbeginn. 

    

Sport  LK Leistungskurs Sport Bde 1-3 Weineck 
978-3-00-013707-5 
978-3-00-017256-4 
978-3-00-017835-1 

18,90 € 
25,90 € 
22,90 € 

1)  
1)  
1)  


